B

omn,

omn. iudic. ibi: Nulla ei ponenda exceptione, quod non
competens iudex agentis esse cognoscatur, cuius enim in
agendo obseruat arbitrium, eum habere contra se iudi-
cem, in eodem negotio non dedignetur, es mejor texto
la leg. 1. C. de iurisdic. omn. iudic. ibi: Non quidem fuit
competens iudex Procurator noster in lite privatorum,
sed cum ipsi eum iudicem elegeritis, & is consentientibus
aduersarijs sententiam tulerit intelligitis, vos acquiescere
debere rei ex consensu vestro iudicata, cum & Procura-
tor iudicandi potestatem inter certas personas habeat,
& vos in congruum eum esse vobis iudicem scientes,
tamen audientiam eius elegistis, & c.

8 Haziendose mayor la irregularidad por la
cautela, pues la otra parte esperaua, que en justicia
se determinasse à su fauor en todo genero de diez-
mos: y si lo consiguieste, no opondria el defecto de
jurisdiccion, ò litis pendencia en Mil y Quinientas; y
no consiguiendolo, lo opondria; materia, que por
ningun medio puede ser admisible; y assi, en ter-
minos bien semejantes dize Pegal. resol. Forens. 14.
num. 118. ibi: Secundo probatur ab inconuenienti, &
absurdo vitando, quod argumentum in iure probatum
est, leg. nam absurdum, ff. bon. damn. sequeretur enim
quod esset in potestate huiusmodi protestantis iudicium
confirmare, vel infirmare, nam si procederetur in cau-
sa de iureque sua audiretur, & iudex pro eo pronun-
tiaret, desisteret ab appellatione interposita, neque uter-
retur rescripto, quod iam habet, vel expectat. Sin vero
contra ipsum pronunciatum foret, uteretur rescripto
diceretque omnia attentata; quia appellatione pendente
gesta, ut dicemus cap. sequenti, num. 33. Quod non
est admittendum, ergo, & c.

9 Y se aumentaua el inconueniente, viendo, que
en parte admite la jurisdiccion, pues la consiente en lo
respectivo à dotales, y la impugnan en el otros: y assi
pro-

procede la regla del texto in leg. 3. s. 2. ff. mand. ibi: *Namque iniquum est non esse mihi cum illa actionem si nolit, illi vero si velit mecum esse.* Y en los terminos de incompetencia dize Carleval, tit. 1. disp. 2. num. 377. ibi: *Actamen renunciatio exceptionis fori declinatoria res est individua, qua partium expers est: non enim potest quis in uno, & eodem negotio renunciare exceptioni fori pro parte, & pro parte non renunciare; sed semel renunciata quoad integrum negotium censetur renunciata, &c.*

Y caso negado, que se pudiesse considerar el estar pendiente por la suplica esta materia en Mil y Quinientas, que no cabe en la razon legal, como se dirá, la comparcencia voluntaria de las partes les constituia en estado de auer recedido de la introduccion en la suplica, y quererlo litigar en justicia, cap. *solicititudinem* 54. de appell. cap. *gratum gerimus*, de offic. & potest. deleg. Ferent. ad Burat. decis. 406. num. 4. Scacia de appell. quest. 17. limit. 2. num. 14. D. Salgad. de protect. Reg. par. 1. cap. 5. num. 76.